СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
 Тридцать четвертой сессии
от 04.03.2020 г.                                                                                    №220
с.Кайлы

О проекте исполнения бюджета
Кайлинского сельсовета

за 2019 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, “О бюджетной
 классификации Российской Федерации”, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2008 года N 145 н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» при составлении и исполнении бюджетов всех уровней,  Положением "О бюджетном процессе в администрации Кайлинского сельсовета ”, Заслушав и обсудив доклад специалиста – главного бухгалтера администрации Кайлинского сельсовета Меркуль Е.И. «Об исполнении бюджета Кайлинского сельсовета за 2019 год», Совет депутатов Кайлинского сельсовета
РЕШИЛ:

1.Утвердить проект исполнения бюджета Кайлинского сельсовета за 2019 года согласно приложению.

2.Направить настоящее решение Главе Кайлинского сельсовета для подписания и обнародования.
3.Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                Чернов П.В.
Председатель Совета депутатов
Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                               Крупко Н.Д.
  Исполнение бюджета по администрации Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области за 2019 год.
        Бюджет Кайлинского сельсовета на 2019 год утвержден по доходам 16907103,44 руб., исполнение 17076796,62 руб. по расходам 17714554,39 руб., исполнение 16843151,70 руб. Дефицит бюджета предусмотрен в сумме 807450,95 руб. Бюджет Кайлинского сельсовета утвержден на двадцать восьмой сессии пятого созыва Совета депутатов Кайлинского сельсовета от 26 декабря 2018 года решение № 169. С учетом всех внесенных изменений финансовая помощь составила:

	Наименование
	 Годовой план
	Исполнение

	Дотации, всего, в т.ч.
	6027000,00
	5022800,00

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6027000,00
	6027000,00

	Субвенции, всего
	92800,00
	92800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92700,00
	92700,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	7316040,00
	7313341,44

	Финансовая помощь, всего
	13435840,00
	13433141,44

В 2019 году в связи с передачей отдельных государственных полномочий выделялись денежные средства на следующие цели:

	План
	Факт

	Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92700,00
	92700,00

	Итого
	92700,00
	 92700,00

Собственные доходы

	Назначено по бюджету за .2019г.
	Поступило за  2018г.
	Поступи за  2019г.
	Отклон-е

(+, -)
	% исполнения за. 2019г.

	Итого собственные доходы (без предпринимательской деятельности)
	3471,3
	3302,9
	3643,6
	340,7
	105

	Налог на доходы физических лиц
	269,0
	248,0
	272,4
	24,4
	101

	Единый сельхоз. налог
	5,7
	5,9
	4,9
	-1,0
	85

	Налог на имущество
	44,5
	41,5
	45,2
	-37,3
	100

	Земельный налог
	626,8
	473,7
	765,8
	292,1
	122

	Доходы от уплаты акцизов
	1221,4
	1087,7
	1251,5
	163,8
	102

	Местные налоги и сборы

	Неналоговые доходы
	1303,9
	1446,1
	1303,8
	-142,3
	100

	Доходы от предпринимательской деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3471,3
	3302,9
	3643,6
	340,7
	105

	Безвозмездные поступления
	13435,8
	13230,8
	13433,1
	202,3
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	16907,1
	16533,7
	17076,7
	543
	101

Доходная часть бюджета администрации Кайлинского сельсовета за 2019 год состоит на 100 % из безвозмездных поступлений, 105% - составляют собственные доходы, в доходах налоговые поступления составляют 100 %; неналоговые – 100 %; предпринимательская деятельность – 0 %.

Налог на доходы физических лиц при плане 269,0 тыс. руб. поступило 272,4 тыс. рублей или – 101 %.
Налог на имущество физических лиц - при плане 44,5 тыс. рублей поступило 45,2 тыс. рублей, что составляет 100 %.
Земельный налог -  при плане 626,8 тыс. рублей фактически поступило 765,8 тыс.руб. или 122 %.
Доходы от уплаты акцизов – при плане 1221,4 т.р. поступило 1251,5 или 102%.

Единый сельхоз. Налог – при плане 5,7 т.р поступило 4,9 т.р или 85%.

Неналоговые доходы - при плане 1303,8 тыс. рублей исполнение 1303,8 или 100% руб.
- доходы, от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – при плане 1300,5 исполнено 1300,5 т.р. или 100%.

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (по коду 0001110) при плане 0 тыс. руб. исполнено 0 тыс. руб. или 0 %.
- доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат государства (по коду 0001130) при плане 3,3 тыс.руб. исполнено 3,3 тыс.руб. или 100 %. .
- Поступления от прочих неналоговых доходов (по коду 0001170) самообложения не поступало (отменено сходом граждан).
Расходы муниципального образования за 2019 год формировались на основе проекта разграничений расходных полномочий между уровнями бюджетной системы. В текущем году формирование и исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с Федеральными законами об общих принципах местного самоуправления, законодательных и исполнительных органов государственной власти (№ 131-ФЗ от 06.10.2003г., № 184-ФЗ от 16.10.1999г.).
0100
Общегосударственные вопросы при плане 3888892,41 руб. исполнение составило 3819957,96 руб. или 98%, в том числе:

0102,8800010110,121,129 При плане 464430,00 руб. исполнение составило 444579,74 руб. или 95%.  По данным КБК отражены расходы на содержание главы администрации.

0102,0300070510,121,129 При плане 91400,00 руб. исполнение составило 91400,00 руб. или 100%.  По данным КБК отражены расходы на содержание главы администрации.

0104,0500070190,244. При плане 100,00 руб. исполнение составило 100 руб.

0104,8800014110,121,122,129 При плане 604680,00 исполнено 574037,09 руб.. или 95%. По данным КБК отражаются расходы на содержание исполнительных органов власти. Количество муниципальных служащих 5 человек
0104,0300070510,121,122,129 При плане 71500,00 исполнено 71500,00 руб.. или 100%. По данным КБК отражаются расходы на содержание исполнительных органов власти. Количество муниципальных служащих 5 человек.

0104,88000014590,242,244,851 При плане 737149,41 исполнено 715700,30 или 97%.
0104,8800085040,540 При плане 6725,0 т.р исполнено 0 т.р.
0106,8800085010,540. При плане 61880,00 руб. исполнение составило 61880,00 руб. 100%. Предусмотрены расходы на ревизионную комиссию.
0111,8800002030,870. Резервный фонд 5000,00 рублей.
0113,8800002040,244,853   При плане 20000,0 рублей исполнено 9580,00 руб..,48%.
0200 Национальная оборона при плане 92700,0 рублей исполнение составило 92700,00 рублей, в том числе:

0203,8800051180,121,129,244 При плане 92700,00 рублей исполнение составило 92700,00 рублей или 100 % поступили денежные средства на возмещение расходов по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
0300 Национальная экономика при плане 44000,00 руб. исполнено 41301,44 руб.
0309,8800002050,244   План и факт 17000,00 руб.   100%.
0310,100070330,244     План 27000 рублей исполнено 24301,44 или 90%.
0409,6100070760,244. При плане 2721340,00 рублей исполнено 2721340,00 рублей 100%. Отражаются расходы на ремонт дороги.
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство при плане 4186943,31 руб. исполнение составило 3931959,32 руб. или 94 %

0502,8800002150,242,244,831,851,852,853 При плане 1918629,11 руб. исполнение составило 1775865,58 руб. или 92%. Здесь отражены расходы на ремонт инженерных сетей, ремонт скважин., электроэнергия за скважины.
0502,8800070510,244 План 90000,0 руб. исполнено 90000, 0 руб.
0502,8800083040,244 План 60000,0 руб. исполнено 60000,0 рублей.
0503 Благоустройство
0503,8800002160,244. При плане 225500,00 руб. исполнение составило 225500,00 руб. или 100%. Здесь отражены расходы на уличное освещение.

0503,8800002170,242,244. При плане 1155707,11 руб. исполнено 1049158,09 руб., или 91%. Здесь отражены расходы по содержанию автодорог
0503,8800002180,244,853 При плане 627107,09 руб. исполнено 621435,65 или 99%. Здесь заложены расходы по ремонту памятников, уборка территории МО.
0503,8800070510,244 При плане 110000,0 исполнено 110000 рублей.  Установлена детская площадка.
0800 Культура при плане 6610678,67 руб. исполнение составило 4890067,22 руб. или 74 %.

0801,0810000880,111,112,119,242,244,851,853. При плане 2465878,67 руб. исполнение составило 1925067,22 тыс.руб.,78%. Здесь отражены расходы содержание работников культуры и домов культуры.
0801,0810070510,111,119 Субсидия «По Указам Президента» КДО план 3782800,0 исполнено 3782800,00 руб.

0801,0810070340,244 Межбюджетные трансферты на ремонт зданий КДО при плане 100000,0 руб исполнено 100000 рублей.
0801,0810070510,244 План 12000,0 исполнено 12000,00 рублей.

0801,0810070660,244 План и факт 250000,00 ремонт Томиловского клуба.

1001,8800002100,312. При плане 164000,00 руб. исполнено 160025,76 руб. Выплаты к пенсии муниципальным служащим.

1105,8800002190,244 При плане 6000,00 руб. исполнено 6000,00. Предусмотрены расходы на социальную политику.

Глава Кайлинского сельсовета                                       П.В.Чернов
Исп. Меркуль Е.И. 8-383-48-31-117[image: image1.png]